
                                                                                                                                   
 

                                                                                

Zasedání předsednictva Asociace pracovníků univerzit, z. s. 

 

Datum konání:  29.11.2023, 11:30 hod 

Místo konání:  Hotel Troja, Trojská 2232/1, Praha 8             

 
Zasedání bylo svoláno prostřednictvím e-mailové pozvánky. 

Svolané zasedání bylo usnášeníschopné.  

Zapisovatelem byla určena Barbora Vajglová. 

Zasedání probíhalo dle programu, který byl uveden ve vyrozumění o zasedání. 

Zasedání předsedal Ing. Stanislav Starý, předseda předsednictva. 

Zasedání předsednictva se konalo za přítomnosti členů kontrolní komise. 

 

Přítomni předsednictvo:  

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Bc. Jana Immerová Česká zemědělská univerzita v Praze  

2 Mgr. Martin Maňásek Univerzita Karlova 

3 Mgr. Martin Prokeš Janáčkova akademie múzických umění  

4 Ing. Stanislav Starý Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

Přítomni kontrolní komise:  

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Ing. Petr Urbanec Univerzita Pardubice 

2 Ing. Tomáš Zouhar Vysoká škola ekonomická v Praze 

 

Omluveni kontrolní komise: 

 

Přítomni za Asociaci pracovníků univerzit, hosté: 

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Mgr. Ing. Daniela Němcová Vysoké učení technické v Brně 

2 Bc. Barbora Vajglová, DiS. Asociace pracovníků univerzit, z. s. 

 

Program: 

1) Úvodní slovo – předseda, 

2) Příprava zasedání valné hromady – navržení a představení člena předsednictva, 

3)       Návrh navýšení účastnických poplatků na rok 2024, 

4)       Různé. 

 

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Ing. Jana Ludačková Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 



                                                                                                                                   
 
1. Úvodní slovo – předseda 

 

1.1 Předseda zrekapituloval základní informace z činnosti APUA za období 6-10/2023.  

 

2. Příprava zasedání valné hromady – navržení a představení člena předsednictva 

 

2.1 Dne 31.08.2023 oznámila ukončení fce člena předsednictva Ing. Iveta Nevludová z důvodu 

ukončení působení v prostředí VŠ. Na uvolněné místo byla navržená paní kvestorka VUT v Brně 

Mgr. Ing. Daniela Němcová, která tento návrh přijala. Návrh kandidáta byl podán předsedajícímu. 

Navržená členka vyjádřila souhlas se zápisem na kandidátní listinu a čestně prohlásila, že je 

bezúhonná.  

2.2 Dne 9. října 2023 vypršelo funkční období v předsednictvu Bc. Janě Immerové. Na zasedání 

předsednictva a kontrolní komise dne 01.06.2023 byla kooptována do zasedání valné hromady. 

2.3 Dne 9. října 2023 také vypršelo funkční předsedovi kontrolní komise Ing. Tomáši Zouharovi.  

Na zasedání předsednictva a kontrolní komise 01.06.2023 byl kooptován do zasedání valné 

hromady. 

 

3. Návrh navýšení účastnických poplatků na rok 2024 

 

3.1 Asociace pracovníků univerzit (APUA) v roce 2023 (stav k 31.10.2023) realizovala 94 vzdělávacích 

aktivit (webinářů, seminářů a setkání profesních skupin), kterých se zúčastnilo 2313 zaměstnanců 

vysokých škol. Finanční náklady (přímé i režijní) na organizaci webinářů a seminářů jsou  

v současné době pokryty z účastnických poplatků. Přímé náklady na realizaci setkání profesních 

skupin (lektorská činnost, pronájem prostor, občerstvení, exkurze, cestovné) jsou pokryty  

z účastnických poplatků, režijní náklady jsou pokryty z členských příspěvků. 

3.2 Vzhledem k narůstajícímu počtu aktivit (87 v roce 2022 versus 94 v roce 2023) a proškolených 

účastníků (1522 v roce 2022 versus 2313 v roce 2023) a především vzhledem k nárustu objemu 

práce spojené s přípravou a realizací setkávání 13 profesních skupin navrhujeme navýšení 

personálního obsazení o 0,5 úvazku. Ke zvážení tedy podáváme návrh na zvýšení účastnických 

poplatků za setkání profesních skupin a z webinářů, aby přímé i režijní náklady byly do budoucna 

hrazeny z účastnických poplatků a členské příspěvky byly využity na zapojení nového pracovníka 

na 0,5 úvazku. 

 

Důvod navýšení cen: 

- růst cen pronájmu školicích prostor, kancelářských prostor, a především nárust cen 

stravného na setkání profesních skupin. 

- potřeba navýšení ½ úvazku na personální zabezpečení realizace vzdělávacích aktivit, 

především setkání profesních skupin. 

 

Návrh způsobu navýšení cen:   

- navýšení účastnických poplatků za dvoudenní setkání profesních skupin o 20 % (z 

původních 2.900 Kč/účastník na 3.500 Kč/účastník – navýšení příjmů o cca 380.000 Kč) a 

účastnických poplatků za webináře (z původních 900 Kč/účastník na 1.080 Kč/účastník – navýšení 

příjmů o cca 237.000 Kč) pokryje přímé náklady, mzdové náklady na realizaci setkání a částečně 

vytvoří finanční prostor pro zapojení nového pracovníka kanceláře na 0,5 úvazku. Zbytek 

mzdových nákladů bude nadále pokryti z kolektivních a individuálních členských příspěvků. 

 

Poslední navýšení účastnického poplatku za setkání proběhlo v roce 2020. 

 

 

  



                                                                                                                                   
 

Hlasování: pro  4 

                proti  0 

        zdržel se  0 

 

Předsednictvo odhlasovalo navýšení účastnických poplatků za setkání profesních skupin ve výši 

3.500 Kč/účastník a za webináře za 1.080 Kč/účastník (při rozsahu webináře 3 hodiny). U delších 

webinářů bude účastnický poplatek adekvátně navýšen.  

 

 

4. Různé 

 

4.1  Dle stanov (čl. 20) podá na zasedání valné hromadu předseda kontrolní komise zprávu o její 

činnosti. 

 

4.2 V případě vhodných konferenčních prostor v kapacitě 60-90 účastníků prosím o zaslání informace 

na kancelář asociace. 

 

 

 

V Praze dne  

Ing. Stanislav Starý, předseda předsednictva 

 

 

 

 

V Brně dne   

Bc. Barbora Vajglová, DiS., kancelář asociace 

 

 

 

 


